
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 32833 

Καθορισμός οριογραμμής παραλίας στην θέση «ΠΕ-
ΤΡΟΛΑΓΚΑΔΟ» Δ.Κ. Καλάμου Δήμου Λευκάδας Ν. 
Λευκάδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Το-
πική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει. 

2. Το άρθρο 9 του ν.2690/1999 (ΦΕΚ Α’45 ) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 
καταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οι-
κονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 
46 του ν. 3220/2004. 

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/
2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής-αντικειμενικοποίηση του φορολογι-
κού ελέγχου και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6,238, 280 και 283 παρ. 4 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’47) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις».

8. Το αρ. 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α’21) «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις», 
με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον ν.4325/2015 και 
ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού που αναφέρεται ότι 
«Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης με απόφα-
ση του, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως, δύναται να μεταβιβάζει στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της ορισμένες από τις αρμοδιότητες 
του ή το δικαίωμα υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης».
9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α’131) «Εθνικό Τυπο-

γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις».
10. Την αρ.15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ.250/26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) οι διατάξεις του Ν 3978/2011 
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ: 160/
Α΄/8-8-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015. 

12. Τις διατάξεις του π.δ. 142/14-11-2107 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’181). 

13. Την με αρ. 100941/22-11-2018 αίτηση του VIACHESLAV
SHEVTSOV με την οποία αιτείται τον καθορισμό οριογραμ-
μής της παραλίας στη θέση «ΠΕΤΡΟΛΑΓΚΑΔΟ» Δ.Κ Καλάμου 
Δήμου Λευκάδας Ν. Λευκάδας. 

14. Το από Νοέμβριο 2018 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Πολιτικού Μηχανικού Λεωνίδα Μπουλμπασάκου σε κλίμα-
κα 1/500 με την αποτύπωση της ιδιοκτησίας. 

15. Την αριθμ.142083/12-7-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε και Ι. για ορι-
στικοποίηση της προκαταρκτικής οριογραμμής αιγιαλού 
(Π.Ο.Α) της Ν. Καλάμου (ΦΕΚ 322/τ.Δ’/6-9-2018. 

16. Την αριθμ. 290224/23-11-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου ,Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού παρα-
λίας, όπως αυτή δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 394/τ.Δ’/13-12-2017.

17. Την από 22-1-2019 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού,και 
παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό 
της οριογραμμής της παραλίας, στην θέση «ΠΕΤΡΟΛΑΓΚΑ-
ΔΟ» Δ.Κ Καλάμου Δήμου ΛευκάδαςΝ. Λευκάδας. 

18. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 
1:500,απο την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ. 

19. Το με αρ. 00941/1-2-2019 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Π.Δ.Ε.Ι - Δ/νση Οικονομικού - τμήμα Δημόσιας Περιουσίας 
για την έκδοση της σχετικής απόφασης. 

20. Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση. 

21. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 22-1-2019 Έκθεση της Επιτρο-

πής αιγιαλού, και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/
2001 για τον καθορισμό της οριογραμμής της παραλίας 
στην θέση «ΠΕΤΡΟΛΑΓΚΑΔΟ» Δ.Κ. Καλάμου Δήμου Λευ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 86

927

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.03.06 09:34:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ928 Τεύχος Δ’ 86/04.03.2019

κάδας Ν. Λευκάδας καθώς και το έγχρωμο απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:500 από την ψηφιακή βάση 
δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής:

- Τον καθορισμό οριογραμμής παραλίας με κίτρινη συ-
νεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές από Π1, Π2, Π3,….
εως Π92, Π93 στη θέση «ΠΕΤΡΟΛΑΓΚΑΔΟ» Δ.Κ. Καλάμου 
Δήμου Λευκάδας Ν. Λευκάδας σε απόσταση 10 μ. από την 
καθορισμένη οριογραμμή αιγιαλού (ΦΕΚ 322/τ.Δ’/6-9-2018) 
οριστικοποίηση προκαταρκτικής γραμμής Π.Ο.Α.) επί ορ-
θοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε σε κλίμακα 1:500, οι οποίες εξαρ-
τώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 
με συντεταγμένες ΕΓΣΑ87. 

- Η Κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Π1 του γειτο-
νικού καθορισμού με την αριθμ. 290224/28-11-2017 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για τον καθορισμό 
ορίων αιγιαλού παραλίας, όπως αυτή δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 394/τ.Δ’/13-12-2017. 

- Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. 
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών παραλίας του καθο-

ρισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη 
Ε.Κ.Χ.Α.Ε. σε κλίμακα 1:500 το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 

Η παρούσα, με την Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 
αιγιαλού-παραλίας και το απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.  

 Πάτρα, 19 Φεβρουαρίου 2019

Ο Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
 και παλαιού αιγιαλού  του άρθρου 3 του ν.2971/
2001 Για τον καθορισμό των ορίων παραλίας στη 
θέση «ΠΕΤΡΟΛΑΓΚΑΔΟ» ΤΗΣ Δ.Κ. Καλάμου του Δή-
μου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας

Ενδιαφερόμενος: VIACHESLAV SHEVTSOV
Στην Λευκάδα σήμερα την 22-1-2019 οι υπογεγραμμένοι:
1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α’, Προϊστάμενη 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος,
2. Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α’, 

Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως μέλος,
3. Κυριάκος Προκοπίου, Προϊστάμενος Δ/νσης Πολεοδο-

μίας και Περιβάλλοντος Δήμου Λευκάδας, ως μέλος,
4. Ζώμπος Ιωάννης, Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος,
5. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α’, ως ανα-

πληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου του 
Τμήματος Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Ιονίου, ως μέλος,

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορίων αι-
γιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του ν.2971/201, 
της οποίας η σύνθεση έχει ανασυγκροτηθεί με την αριθμ. 
32876/13-2-2018 (ΑΔΑ:ΨΛ5ΥΟΡ1Φ-ΣΣΞ) απόφαση του 
συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. και ισχύει μέχρι σήμερα, 
συνεδριάσαμε στην Κτηματική Υπηρεσία Λευκάδας στις 
22-1-2019.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου να 
συζητηθεί ο διοικητικός καθορισμός της οριογραμμής της 

παραλίας στη θέση «Πετρολάγκαδο» ΤΗΣ Δ.Κ. Καλάμου του 
Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας. 

Αφού λάβαμε υπόψη:
1) Την αριθμ. 100941/22-11-2018 αίτηση του VIACHESLAV 

SHEVTSOV , με την οποία ζητά τον καθορισμό οριογραμμής 
παραλίας στη θέση «Πετρολάγκαδο» ΤΗΣ Δ.Κ. Καλάμου του 
Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας.

2) Το από τον 11/2018 τοπογραφικό διάγραμμα του Πολι-
τικού Μηχανικού Λεωνίδα Αθ. Μπουλμπασάκου σε κλίμακα 
1/500.

3) Την αριθμ. 142083/12-7-2018 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλά-
δας και Ιονίου για την οριστικοποίηση της προκαταρκτικής 
οριογραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) της νήσου Καλάμου, όπως 
αυτή δημοσιεύθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 322/τ.Δ’/6-9-2018.

4) Την αριθμ. 290224/28-11-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για τον καθορισμό ορίων αιγια-
λού παραλίας, όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 
394/τ.Δ’/13-12-2017.

5) Τις λοιπές διατάξεις του ν.2971/2001 περί αιγιαλού και 
παραλίας όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και ισχύει 
μέχρι σήμερα.

6) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ειδι-
κότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:
α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται κυρίως από 

βραχώδη πρανή με απότομες κλίσεις και ύψη στέψης που 
κυμαίνονται από 5 έως 50 μέτρα, με εξαίρεση τμήμα μήκους 
100 μέτρων που είναι αμμοχαλικώδεις.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδαφος 
γαιώδες και ημιβραχώδες εκτός σχεδίου.

α3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από θαμνώ-
δη φυσική βλάστηση (πουρνάρια σχίνα και ελαιόδεντρα).

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παρά-
κτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Η περιοχή επηρεάζεται από ΝΑ και ΒΑ ανέμους άνω 
των 6Bf που συμβάλει στη δημιουργία κύματος από 0,5μ. 
έως 1μ.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα είναι αμμώδης, φυκώδης 
με ήπια κλίση και βάθη 1μ-3μ. κοντά στην ακτή.

ε) Η μη ύπαρξη νομίμως υφιστάμενων τεχνικών έργων.
στ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
ζ) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων 

και με την επιφύλαξη παντός δικαιώματος του Ελληνικού 
Δημοσίου που θα προκύψει στο μέλλον.

η) Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.
θ) Η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου Natura 

(Εσωτερικό αρχιπέλαγος Ιονίου GR 2220003), αποφασίζουμε:
1) τον καθορισμό οριογραμμής παραλίας στη θέση «Πε-

τρολάγκαδο» ΤΗΣ Δ.Κ. Καλάμου του Δήμου Λευκάδας, Νο-
μού Λευκάδας, σε απόσταση 10m από την καθορισμένη 
οριογραμμή αιγιαλού (ΦΕΚ 322/τ.Δ’/6-9-2018 οριστικοποίη-
ση προκαταρκτικής οριογραμμής Π.Ο.Α), με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές από Π1, Π2, Π3,.... έως Π92, 
Π93 επί ορθοφοτωχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1/500, οι 
οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομε-
τρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και αναγράφονται 
στον πίνακα που ακολουθεί:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 929Τεύχος Δ’ 86/04.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ930 Τεύχος Δ’ 86/04.03.2019

 • Η κορυφή Π ταυτίζεται με την κορυφή Π1 του 

γειτονικού καθορισμού με την αριθμ. 290224/

28-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού παραλίας, 

όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 394/τ.Δ’/13-

12-2017.

2) Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών παραλίας του 

καθορισμού αποτυπώνονται σε ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ 

Α.Ε., σε κλίμακα 1:500, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 

έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Λευκάδα, 22 Ιανουαρίου 2019

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ
 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΜΠΟΣ
 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΤΣΗΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 931Τεύχος Δ’ 86/04.03.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ932 Τεύχος Δ’ 86/04.03.2019





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ934 Τεύχος Δ’ 86/04.03.2019

*04000860403190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


